Decreto n° 033 de 18 de maio de 2023.

ALTERA OS INCISOS I a XIII DO ART. 1º DO
DECRETO MUNICIPAL Nº 115/2021, QUE NOMEIA

MEMBROS PARA COMPOR O COMITÊ
INTERINSTITUCIONAL DE MOBILIZAÇÃO,
PREVENÇÃO E CONTROLE DA DENGUE,

CHIKUNGUNYA E ZIKA.

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal e,

CONSIDERANDO a necessidade de alteração dos membros do Comitê Interinstitucional de

Mobilização, Prevenção e Controle da Dengue, Chikungunya e Zika,

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado o art. 1º do Decreto nº 115, de 2021, que passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º ................................................................................

I – Luis Antônio de Melo Coelho – Secretaria Municipal de

Saúde;

II – Thales de Almeida Batista  – Secretaria de Governo;

III – Aryane das Graças Vale da Silva - Secretaria Municipal de

Saúde;

IV -...Daniel Antunes Barroso Coelho Secretaria Municipal de

Saúde;

V – Glaucia Cristina do Carmo Xisto – Equipe Estratégia da

Família

VI – André Luciano de Fontgaland – Secretaria Municipal de

Educação;

VII – Cristiane Rosa – Secretaria Municipal de Educação;

VIII – Maria das Mercês da Costa – Secretaria Municipal de

Saúde;

IX – Thalita Rodrigues Amaral – CRAS;

X – Tarlei José de Souza Fonseca  – Polícia Militar;

XI – Alípio Ferreira de Lima Filho – Câmara Municipal;

XII – Cícero Sebastião dos Reis - Câmara Municipal;

XIII – Larissa Vitória Simões dos Santos – Diretoria de

Operações.”

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto
115/2021.

Art. 3º. Este Decreto entrará  em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 18 de maio  de 2023.

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri

Prefeita Municipal